



MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ

**Zadavatel:** Česká republika –  
Ministerstvo zemědělství,  
Odbor vnitřní správy 12130

**Sídlem:** Těšnov 17, 110 00 Praha 1  
– Nové Město

**Zastoupený:** Ing. Jiří Šlachta, ředitel  
odboru vnitřní správy

**IČ:** 00020478

**Název veřejné zakázky:** „Rekonstrukce terasy a  
části budovy, Agrodům Vyškov, Palánek 1,  
Vyškov“

**Č. j./evidenční číslo VZ:**  
6VZ29891/2013-12131

**Druh zadávacího řízení:** veřejná zakázka na  
stavební práce

dle § 25 a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen  
„zákon“), zjednodušené podlimitní řízení



## Dodatečné informace č. I k Zadávacím podmínkám

V Praze dne 11.12.2013

Na základě dotazu Uchazeče o výše uvedenou veřejnou zakázku Vám, jménem Zadavatele v souladu s ustanovením § 49 a násl. zákona o veřejných zakázkách, poskytujeme Dodatečné informace k již poskytnutým zadávacím podmínkám.

### Dotaz č. 1

Výkaz výměr ZTI v oddíle 722 vnitřní vodovod, kód položky 722 174 003, potrubí vodovodní D 25x3,5 o výměře 74mb. Po našem prostudování PD a přepočtu nám vychází výměra 59mb?

### Odpověď 1

Po kontrole PD souhlasíme s Vaší připomínkou a v příloze Vám zasíláme opravený položkový výkaz výměr (viz. příloha č.1).

### Dotaz č. 2

VRN ve VV zadávací dokumentace „Stavební a architektonické řešení“ nesouhlasí s VRN v dokumentaci předané na prohlídce stavby. Kterou sazbu pro VRN máme použít?

veřejné  
zakázky

#### **Odpověď 2**

Platí výkaz výměr a projektová dokumentace předaná na prohlídce stavby, včetně direktivních procentních sazeb VRN.

#### **Dotaz č. 3**

V projektové dokumentaci, jejíž součástí je výkaz výměr jsou u některých materiálů uvedeny minimální ceny dodávek. Musí být tyto ceny dodrženy?

#### **Odpověď 3**

Z důvodu eliminace nekvalitních výrobků (materiálů) například "čínské provinience" a v rámci dodržení požadovaného standardu prosím zachovejte uvedené minimální ceny dodávek. Tyto dodávky budou předmětem vzorkování a doložení min. nákupní ceny.

#### **Dotaz č. 4**

Po předání dokumentace na prohlídce stavby jsme zjistili rozpor ve výkazech výměr uveřejněných na profilu zadavatele a předané na místě stavby v řemeslech ZTI a ÚT (délky rozvodů potrubí a tepelných izolací). Které podklady jsou správné pro ocenění?

#### **Odpověď 4**

Platí výkaz výměr k projektové dokumentaci obdržený na místě stavby.

#### **Dotaz č. 5**

V dokumentaci uveřejněné na profilu zadavatele je dokument s názvem Seznam dokumentace. Domníváme se správně, že tento seznam s touto veřejnou zakázkou nesouvisí?

#### **Odpověď 5**

Ano, domníváte se správně, tento seznam s uvedenou zakázkou nesouvisí a byl již odstraněn.

#### **Dotaz č. 6**

Položka Z12 ve výpisu zámečnických výrobků je uvedena výměna stávajících sekčních vrat za nové ve stejném barevném provedení. Prosíme o specifikaci barevnosti a rozměry prvku.

#### **Odpověď 6**

Rozměr sekčních vrat je 2800/2800 mm. Barva exteriér - stříbrná. Barva vnitřní - bílá.

#### **Dotaz č. 7**

Ve výpisu zámečnických konstrukcí je položka dodávka a montáž regálu rozměru 1500x400x2400. Existuje k této položce bližší specifikace?

#### **Odpověď 7**

Bližší specifikace neexistuje a bude upřesněna v průběhu realizace. Bude se jednat o systémové montované regály na spisovou dokumentaci s doložením certifikace pro požadovanou únosnost police a celého regálu.

#### **Dotaz č. 8**

Demontáž a likvidace odpadu s obsahem azbestu položka č. 101 - Odstranění azbestových obkladů ocelových sloupů a položka č. 211 - Poplatek za skládku sutí - azbestocementové výrobky. Demontáže konstrukcí a jeho likvidace podléhá velmi přísným předpisům se svými technologickými postupy a opatřeními včetně ohlášení na hygienické stanici atd. Popis těchto prací by měl být obsažen např. v TZ a zohledněn ve VV. Bude doplněno?

#### **Odpověď 8**

Množství azbestových odpadů je určeno odborným odhadem vzhledem k množství ocelových nosných konstrukcí v řešených prostorech. Práce související s nakládáním s tímto odpadem musí být zahrnuty v rámci Vámi uvedených položek a případně v rámci VRN.

#### **Dotaz č. 9**

Plastové výplně otvorů v ZD čl. 2.2.1 jsou uvedeny technické podmínky včetně doložení v nabídce jako statický výpočet, nákres kotevních bodů atp. Součástí této zakázky je dodávka pouze 1 kusu plastového okna Z/15. Technické podmínky uvedené v ZD byly nejspíš převzaty z jiné zakázky, kde plastové výplně otvorů tvořily významnou část celé akce. Zde naopak není věnována žádná podmínka pro okna s požární odolností Z/3 a Z/4, jejichž funkce je mnohem důležitější. (Pro ocenění je však dostatečný popis v zámečnických výrobcích.) Zváží zadavatel úpravu či vypuštění těchto podmínek pro plastové výplně vzhledem k nevelkému významu v rámci této zakázky?

#### **Odpověď 9**

Vzhledem k požadavkům kladeným na otvorové výplně Vyhláškou 268/2009 Sb. ve znění Vyhlášky 20/2012 Sb. a Směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2010/31/EU ze dne 19. května 2010 o energetické náročnosti budov je zadavatel povinen dostát parametrům požadovaným v zadávací dokumentaci. Z tohoto důvodu zadavatel trvá na původním znění



MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ

zadávací dokumentace. Na otvorové výplně s požární odolností jsou kladeny specifické požadavky, včetně doložení jejich požární odolnosti pro výrobek s definovaným zasklením certifikátem notifikované osoby.

S pozdravem

.....  
Ing. Jiří Šlachta, ředitel odboru vnitřní správy – odbor 12130

veřejné  
zakázky

